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 کاریکاتور

امام حسین)ع(: وقتى برادر دينى ات از تو جدا شد، سخنى پشت سر او نگو، مگر اينكه 
دوست دارى او پشت سر تو آن را بگويد.

کلام
معصوم)ع(

یادداشت، اخبار و گزارش های دانشجویی

 صنفی

توضیحات جدید مسئولان درباره مشکلات 

دانشجویان شهید بهشتی و تربیت مدرس 

فرهیختگان مشکلات صنفی یکی از مسائلی است که در طول دوران تحصیل همیشه با 
دانشجویان همراه است؛ مشکلاتی که از چندی پیش گریبان دانشجویان دو دانشگاه 
شهید بهشتی و تربیت مدرس را گرفته بود و دانشجویان شهید بهشتی را با مشکل سنوات 
تحصیلی و دانشجویان تربیت مدرس را با مشکل خوابگاه روبه رو کرده بود، هرچند مسئولان 
هر دو دانشگاه تا به حال توضیحاتی را درباره مسائل مطروحه از سوی دانشجویان عنوان 
کرده بودند، ولی روز گذشته معاون دانشجویی تربیت مدرس و معاون آموزشی دانشگاه شهید 

بهشتی در گفت وگو با »ایسنا« توضیحات جدیدی را در این باره بیان کردند. 

 از لحاظ قانونی مشکلی برای تخلیه خوابگاه ها در میان ترم وجود ندارد 
محمدرضا اصلاحچی، معاون دانشجویی تربیت مدرس درباره خوابگاه های استیجاری این 
دانشگاه گفت: »سالانه برای خوابگاه های استیجاری حدود 11 میلیارد تومان اجاره می دهیم 
که این مبلغ در جایی از بودجه مان درج نشده و آن را از درآمدهایمان پرداخت می کنیم که 

این مساله باعث فشار بر بودجه دانشگاه می شود.« 
او درباره مشکلات ایجادشده برای دانشجویان خوابگاه فردوسی این دانشگاه با بیان اینکه 
تخلیه خوابگاه ها وسط ترم تحصیلی غیرقانونی نیست، تصریح کرد: »این مساله قانون 
خاصی ندارد و در قوانین صندوق ذکر شده که معاون دانشجویی می تواند برای تغییر کاربری 
خوابگاه ها، خوابگاه ها را تخلیه کند. البته هدف ما اذیت کردن دانشجویان نیست و زمانی 
که دانشجویان اعلام کردند تمایلی به تخلیه خوابگاه در آن زمان ندارند، ما نیز پذیرفتیم و تا 
15 تیرماه یعنی انتهای ترم از تخلیه خوابگاه دست نگه می داریم، اما برای ترم تابستان دیگر 

نمی توانیم آن خوابگاه را در سیکل خوابگاه ها داشته باشیم.« 
او در بخش دیگری از صحبت هایش درباره نحوه اسکان دانشجویانی که مجبور به ترک کردن 
خوابگاه های استیجاری شده اند، توضیح داد: »امسال دو خوابگاه جدید وارد سیکل خوابگاهی 
می شود که یکی از آنها خوابگاه زعفرانیه و دیگری یک خوابگاه متاهلی است که قرار است 
به مجردی تبدیل شود.« وی اظهارکرد: »در حال حاضر 456 ظرفیت خالی در خوابگاه های 
تملکی وجود دارد، یعنی به ازای 120 تا 130 نفر دانشجوی خوابگاه فردوسی که باید این 
خوابگاه را ترک کنند، در خوابگاه های موجود سه یا چهار انتخاب وجود دارد، اما دانشجویان 
می گویند ما دل مان می خواهد با هم منتقل شویم که این جزء قوانین صندوق نیست، البته تا 

جایی که معاونت دانشجویی بتواند، این امکان را برای دانشجویان فراهم می کند.« 

 تعیین تکلیف وضعیت سنوات تحصیلی دانشگاه شهید بهشتی 
علی اکبر افضلیان، معاون آموزشی دانشگاه شهید بهشتی نیز در گفت وگو با این رسانه از تصمیم 
نهایی هیات امنای این دانشگاه برای رایگان شدن تحصیل در نیمسال نهم خبر داد و گفت: 
»دانشجویان دوره کارشناسی برای تحصیل در نیمسال دهم، دانشجویان کارشناسی ارشد در 
نیمسال ششم و دانشجویان دکتری نیز در نیمسال دهم باید هزینه سنوات پرداخت کنند.« 
به گفته او، براساس ماده 15 آیین نامه آموزشی مصوب وزارت علوم، سنوات مجاز دانشجویان 
ورودی سال 93 به بعد هشت نیمسال یعنی چهار سال است و بر همین اساس دانشگاه 
می تواند اجازه ادامه تحصیل نیمسال 9 و 10 را به دانشجویان بدهد، اما دانشجویان باید 
بابت ادامه تحصیل در این نیمسال شهریه پرداخت کنند. افضلیان با بیان اینکه مبلغ شهریه 
دریافتی از دانشجویان برای این مهم برعهده هیات امنای دانشگاه گذاشته شده است، 
گفت: »از این رو براساس تصمیم هیات امنا میزان شهریه سنوات دانشجویان ورودی 93 به 
بعد تعیین شده و از مهر امسال نیز اجرایی می شود.« او درباره تصمیم نهایی هیات امنای 
دانشگاه شهید بهشتی برای مبلغ شهریه دریافتی از دانشجویان این دانشگاه نیز گفت: 
»براساس تصمیم هیات امنا، دانشجویان دوره کارشناسی ترم 9 را بدون پرداخت هزینه 
تحصیل می کنند، اما برای تحصیل در ترم دهم باید شهریه پرداخت کنند.« افضلیان درباره 
تعداد رشته های مقطع کارشناسی دانشگاه شهید بهشتی تصریح کرد: »در حال حاضر 53 
رشته در این مقطع داریم که دانشجویان ورودی 93 در این رشته ها جذب شده و به زودی 
فارغ التحصیل خواهند شد؛ با این حال بررسی هایی انجام دادیم تا بتوانیم تعداد ترم هایی 
را که دانشجویان در رشته های مختلف می گذرانند، مشخص کنیم، با این حال نباید فراموش 

کرد که این وضعیت در رشته های مختلف متفاوت است.« 
معاون آموزشی دانشگاه شهید بهشتی گفت: »نتایج بررسی های فوق در هیات امنای دانشگاه 
ارائه و نهایتا تصمیم بر این شد که با توجه به شرایط موجود و سیاست های کلان وزارت علوم 
دانشجویان برای ترم نهم شهریه پرداخت نکنند.« او گفت: »براساس آیین نامه ابلاغی وزارت 
علوم و تصمیم گیری دانشگاه شهید بهشتی، میزان سنوات مجاز برای دانشجویان دوره 
کارشناسی چهار و برای دانشجویان دکتری ورودی 95 به بعد هشت نیمسال است. البته 
دانشجویان دوره کارشناسی ارشد نیمسال پنجم و دانشجویان دوره دکتری نیمسال نهم را 

می توانند بدون پرداخت شهریه تحصیل کنند.« 

باحضوردربیمارستان»فرهیختگان«صورتگرفت

 بازدید معاون توسعه مدیریت و منابع

 دانشگاه آزاد اسلامی از طرح »پایش سلامت«

عبدالرسول پورعباس، معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه 
آزاد اسلامی و هیات همراه روز گذشته با حضور در بیمارستان 
»فرهیختگان« از روند برگزاری طرح »پایش سلامت« مدیران 
سازمان مرکزی بازدید کردند. نعمت ایرانی، مدیر اجرایی پایش 
سلامت درباره برگزاری این طرح گفت: »طرح »پایش سلامت« با 
هدف ارتقای سلامت جسمی و نشاط مدیران دانشگاه آزاد اسلامی 
و کاهش هزینه های درمان با پیشگیری، غربالگری و درمان زودرس 

در بیمارستان »فرهیختگان« انجام می شود.« 
او با بیان اینکه از روز شنبه 16 اردیبهشت ماه طرح پایش سلامت 
مدیران سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی در بیمارستان 
»فرهیختگان« شروع به کار کرده است، تصریح کرد: »از آن زمان 
تا امروز وضعیت جسمی حدود 100 نفر با انجام آزمایش های لازم 
مورد بررسی قرار گرفته و با توجه به استقبال مراجعه کنندگان، قرار 
است طرح تا پایان هفته ادامه داشته باشد.« ایرانی درخصوص 
مراحل این طرح گفت: »سلامت مدیران و کارکنان سازمان مرکزی 
 ،)ECG( با تشکیل پرونده و انجام آزمایش و نمونه گیری، نوارقلب
اسپیرومتری، مشاوره متخصص قلب و عروق و در صورت نیاز اکو، 
بر حسب نوع جنسیت مشاوره اورولوژیست یا متخصص زنان و 
درنهایت مراجعه به متخصص داخلی- طب کار از نظر سلامت 
مورد بررسی قرار می گیرد و در صورت نیاز به مراقبت و درمان 
بیشتر به بخش های دیگر ارجاع داده می شوند.« نکته قابل ذکر 
درباره طرح »پایش سلامت« مدیران سازمان مرکزی این است که 
این طرح با نظارت معاونت علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی، 
دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران و کادر درمانی بیمارستان 

»فرهیختگان« در حال برگزاری است. 
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 دانستنی های آموزشی

4 تکنیک ویژه پاسخ به داوری مقالات برگشت خورده
برای خیلی از دانشجویان و محققان پیش آمده که در فرآیند داوری و بازنگری با نظرات آنها 
روبه رو می شوند، این موضوع آنجایی اهمیت پیدا می کند که درصد زیادی از دانشجویان در 
همان ابتدای پاسخ به نظر داور روی به دفاع احساسی می آورند که موضوع حتی تا رد شدن 
مقاله ای که شاید ماه ها روی آن وقت گذاشته شده است، بینجامد. اما در این فرآیند باید چند 
نکته را رعایت کرد: 1- به طور کلی فرآیند داوری و بازنگری و رفت و برگشت های صورت گرفته 
عرصه نزاع شخصی و علمی نیست. داوران به طور معمول شما را نمی شناسند و دلیلی هم 
ندارد مقاله شما را بدون دلایل »علمی« مورد بازنگری چندین باره قرار دهند، پس قطعا داوری 
اعلام شده دارای یک نظر علمی بوده است. 2- پاسخ شما به داوری صورت گرفته بسیار مهم 
است. اگر فرآیند داوری را یک فرآیند علمی در نظر بگیرید، پس نباید در پاسخ به نظر اعلام شده 
یک گارد رو به جلو و تهاجمی گرفته شود، بلکه پاسخ های ارائه شده باید کاملا منطقی، مستدل، 
شفاف و بدون هرگونه حالت جانبدارانه یا احساسی باشد. 3- این گونه به داور مسابقه القا 
نکنید که تمایلی به اصلاح نکات ذکرشده توسط داوران ندارید. خود این موضوع به راحتی 
می تواند شما را از گردونه داوری نهایی خارج کند. 4- تجربه نشان می دهد، بخش قابل توجهی 
از نظرات داوران به مسائل نگارشی و ویرایشی برمی گردد، این نظرات می تواند حتی بابت یک 
خط ناخوانا باشد یا نکات اولیه ویرایشی مانند »، . ؛ ! ؟« رعایت نشده باشد، پس اگر در مسائل 
نگارشی و ویرایشی دارای مشکل هستید، یا با صرف کمی هزینه، به دفاتری که این خدمات 

را ارائه می دهد مراجعه کرده یا از نرم افزارهای موجود استفاده کنید. 

صفحهآرا:علیطالبی

  جواد طریقی

توییت دانشجویی عکس نوشت

رفتم نمایشگاه کتاب طرف مثل داروفروش های 

میدون توپخونه اومده نزدیکم میگه نمونه سوالات 

دکتری دسته اول میخوای، بیا دنبالم! کسی نیست 

به این موسسات کنکور بگه خب حداقل یکی رو 

بیارید که قبلا تبلیغات کار کرده باشه.

#دسته_اول

هشت هزار دانشجومعلم دانشگاه فرهنگیان در نامه ای خطاب 
به رئیس جمهور خواستار تغییر تصمیم دولت مبنی بر حذف 
تعهد خدمت دانشجویان این دانشگاه شدند. این دانشجویان 
در بخشی از نامه خود با بیان اینکه روند فعلی برخورد با دانشگاه 
فرهنگیان باعث حذف تدریجی آن می شود، آورده اند: »متاسفانه 
پیرو خبر تصویب کمیسیون اجتماعی دولت و همچنین در 
جای دیگر تصویب پیش نویس زیرنظام تربیت معلم و تامین 
منابع انسانی آموزش و پرورش سند تحول بنیادین، مبنی بر 
حذف تعهد خدمت دانشجومعلمان دانشگاه فرهنگیان، این 
نکته تداعی می شود که با وجود عمق راهبردی این دانشگاه و 
تاکیدات رهبر فرزانه انقلاب بر اهمیت خاص این دانشگاه و اینکه 
»این دانشگاه مهم ترین دانشگاه کشور است« و »در این دانشگاه 
شخصیت معلم ساخته می شود«، مسیر حذف یکباره دانشگاه، به 
پروسه ای تدریجی تبدیل شده است. در این صورت، چه تضمین 
دیگری برای امیدبخشی به معلمان آینده و کیفیت بخشی به 
آموزش نیرو های آینده ساز وجود دارد؟!« امضا کنندگان این 
نامه در ادامه با بیان اینکه »امضا کنندگان این نامه خواستارند، 
ضمن آنکه این مصوبات خلاف، حذف شوند، رویکرد دولت از 
ضعیف کردن این دانشگاه، به تقویت و توسعه کمی و کیفی 
دانشگاه برگردد«، آورده اند: »این دانشگاه، قلب تپنده تحول 
بنیادین آموزش و  پرورش و به تبع آن، مبدأ تحول فکری کشور، 
متولی اصلی پرورش نیرو های متخصص، متعهد و باانگیزه برای 
تعلیم و تربیت نسل آینده این مرز و بوم است. این دانشگاه نه یک 
دانشگاه ساده بلکه مجموعه ای از ارزنده ترین تجربیات آموزگاران 
سال های دور تا به امروز است که همگام با علوم روز جهان به 
دانشجومعلمان عرضه می شود. پس چگونه می شود از چنین 

گنجینه ای گذشت و برای تقویت آن تلاش نکرد؟!«

ماجرای حذف تعهد خدمت دانشجومعلمان دانشگاه فرهنگیان 
که در نیمه دوم سال 96 گمانه زنی های آنها آغاز و با تصویب 
لایحه قانون مدیریت خدمات کشوری به اوج خود رسید، با 
ابعاد پیچیده ای روبه رو است. این دانشگاه در سال 91 پس 
از جنجال های زیادی تاسیس شد و پس از کش و قوس های 
فراوان و بدون رئیس، اردیبهشت ماه جاری تکلیف این دانشگاه 
از بابت ریاست آن مشخص شد، اما به نظر می رسد این دانشگاه 
در دوره مدیریت جدید با دو چالش اساسی روبه رو است؛ یک 
تعهد خدمتی دانشجویان و دوم استخدام 100 درصدی آنها 
در دستگاه های آموزشی. به نظر می رسید این چالش ها مربوط 
به سیاست های جدید وزارت آموزش و پرورش است؛ وزارتی که 
طبق خبرها می توان گفت کاری به تعهد خدمت دانشجویانش 
ندارد و مدیران این دانشگاه معتقدند نباید با تعهد خدمت 
گرفتن از دانشجویان دانشگاه فرهنگیان، فقط از طریق همین 
دانشگاه، معلمان مورد نیاز مدارس کشور را تامین کرد، بلکه 

باید از فارغ التحصیلان دیگر دانشگاه ها هم استفاده کرد تا راه 
برای جذب معلم از دانشگاه های دیگر هم هموار باشد. پیش تر 
رئیس دانشگاه فرهنگیان به تسنیم گفته بود که معتقدم باید 
اجازه دهیم دیدگاه های کارشناسی دیگر نیز مطرح شود تا منافع 
آموزش و پرورش از حیث برخورداری از نیروی انسانی باکیفیت و 
سرآمد تامین شود، زیرا عده ای از کارشناسان بهره مندی از نیروی 
انسانی باکیفیت را همسو با این سیاست نمی دانند و معتقدند 
باید راه را برای جذب نیرو در آموزش و پرورش باز کنیم. حتی وزیر 
آموزش و پرورش هم با اظهارنظرهای خود درباره این دانشگاه، 
زمزمه های حذف تعهد خدمت دانشجویان را قوت بخشید و 
عنوان کرد: »تلاش می کنیم از تمام پتانسیل موجود در آموزش 
عالی در کنار دانشگاه فرهنگیان بهره ببریم و آموزش و پرورش در 
کنار تاسیس دانشگاه فرهنگیان و تقویت آن، خود را از امکاناتی 
که در دیگر دانشگاه ها وجود دارد، محروم نمی کند.« همه این 
اظهارات نشان می دهد وزیر آموزش و پرورش و رئیس این دانشگاه 
به جذب 100 درصدی معلم بین فارغ التحصیلان خود دانشگاه 
فرهنگیان اعتقادی ندارند و این خود باعث اعتراض دانشجویان 
 شده که طی ماه های اخیر واکنش های متفاوتی داشته اند.

 به هر حال باید دید آینده این دانشگاه به کجا خواهد رسید. 
اهمیت کارکرد این دانشگاه در حدی است که حسین خنیفر، 
با  رئیس دانشگاه فرهنگیان روز گذشته در مصاحبه ای 
»ایسکا نیوز« از حضور رهبر انقلاب در این دانشگاه خبر داده و 
گفته است: »مقام معظم رهبری قرار است برای حضور در دانشگاه 
فرهنگیان افتخار دهند و از دانشگاه بازدید کنند که نشان دهنده 
توجه و عنایت ویژه ایشان به بحث تعلیم و تربیت است. امیدواریم 
بتوانیم با تمام توان و قدرت، معلم تراز نظام جمهوری اسلامی 

ایران را تربیت کرده و به جامعه تحویل دهیم.«

 دانشجو معلم

حذف تدریجی یک دانشگاه معلم ساز
هشتهزاردانشجومعلمدرنامهایبهرئیسجمهورنگرانیخودراازآیندهدانشگاهفرهنگیاناعلامکردند
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